13.770.885-3 SSP/SP e do CPF nº 131.176.418-66, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
(Secretaria Mun. de Agricultura e Abastecimento), referência base 16 e referência atual 36, com
proventos proporcionais ao tempo de contribuição, e que de início correspondem a R$ 1.212,00
(Um mil, duzentos e doze reais).

Art. 2º Nos termos do ato de concessão nº 003/2022 do Instituto de Previdência
Municipal  de  Morro  Agudo  -  IPREMO,  conceder  a  partir  de  01/02/2022  APOSENTADORIA
INTEGRAL a servidora  EDNA TALLARICO,  portadora do RG nº 16.235.823-4 SSP/SP e do CPF nº
050.925.168-44,  ocupante  do  cargo  de  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL (Setor  de
Ensino Técnico Profissional),  referência base 105 e referência atual 131, com proventos que de
início correspondem a R$ 3.746,20 (Três mil setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).

Art. 3º Nos termos do ato de concessão nº 004/2022 do Instituto de Previdência
Municipal  de  Morro  Agudo  -  IPREMO,  conceder  a  partir  de  01/02/2022  APOSENTADORIA
INTEGRAL a servidora VALERIA FIGUEIREDO DENIPOTI, portadora do RG nº 17.357.344-7 SSP/SP e
do CPF nº 073.738.248-11, ocupante do cargo de FISIOTERAPEUTA (Divisão de Saúde), referência
base 135 e referência atual 162, com proventos que de início correspondem a R$ 6.171,87 (Seis mil
cento e setenta e um reais e oitenta e sete centavos).

Art. 4º Nos termos do ato de concessão nº 005/2022 do Instituto de Previdência
Municipal  de  Morro  Agudo  -  IPREMO,  conceder  a  partir  de  01/02/2022  APOSENTADORIA
INTEGRAL a  servidora  CLEIDE  APARECIDA  DO  NASCIMENTO  MASSARO,  portadora  do  RG  nº
16.239.414-7  SSP/SP  e  do  CPF  nº  081.618.938-29,  ocupante  do  cargo  de  PROFESSOR  DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I  (Setor de Ensino Fundamental), referência base 99 e referência atual 116,
que de início correspondem a R$ 3.812,19 (Três mil oitocentos e doze reais e dezenove centavos).

Art. 5º Nos termos do ato de concessão nº 007/2022 do Instituto de Previdência
Municipal  de  Morro  Agudo  -  IPREMO,  conceder  a  partir  de  01/02/2022  APOSENTADORIA
INTEGRAL a  servidora  MARCIA CRISTINA VICARI  ANTONIO,  portadora  do RG nº  19.165.829-7

[...]

SSP/SP e do CPF nº 131.177.078-08, ocupante do cargo de ANALISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCACAO E CULTURA  (Secretaria Municipal de Educação e Cultura), referência base 110 e

referência  atual  140,  com  proventos  que  de  início  correspondem  a  R$  4.342,50  (Quatro  mil
trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Art. 6º Nos termos do ato de concessão nº 008/2022 do Instituto de Previdência
Municipal  de  Morro  Agudo  -  IPREMO,  conceder  a  partir  de  01/02/2022  APOSENTADORIA
INTEGRAL a servidora ANA PAULA CASTRO CARVALHO CAVATAO, portadora do RG nº 20.104.780-
9 SSP/SP e do CPF nº 144.102.458-13, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇAO INFANTIL
(Setor  de Assistência  e  Educação Pré  Escolar),  referência  base 99 e  referência  atual  128,  com
proventos que de início correspondem a R$ 4.438,90 (Quatro mil quatrocentos e trinta e oito reais
e noventa centavos).

Art. 7º As despesas com a execução do presente Decreto correrão por conta de
verbas próprias do IPREMO.

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 14 DE FEVEREIRO DE 2022.